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KONTRATA PER FURNIZIME

KUVENDI [ KOMUNES - KACANIK. {n¢ vazhdiin "Autoriteti Reontrakiues™), n€ njEren and 1@ Cifer
& perfagson Shefket Koxha, Menaxher i Prokurimit; dhe

N.T. “El-Shpétimi” nga Podufevd (né vazhdim "Operaion Ekonomik”), | perfagésuar nga Sadrl
Musa pronar (ne vazhdim “Crperatori Ekonomik™, ne ansn tpetdr, jand pajiuar te fidhin ¢ kontrate
parhlike pEr:

Furnizimme material pastrimi. me numér ldentiflkues 652-1 8-1903-1-3-5

Meni 1 L&y

1.1 Lenda e konwatss do 18 jete Furnlsiin me #rarter il pasivimg

1.2 Kontrata hyn# ng fugi me 04,05, 2018 dhe pérfundon me 07,05 2070

|3 Afati kohor i performances nuk mund @ deté mé shumé se ab (27 dité nga dita e mirrjes sé uridhdreses

[4 Vendii oo L8 jeté Lyra e pranimii e Adm. komunale-Koganik
L5 Incotermi § aplikueshém do 1 jetd DDp ! (Detyra ¢ Dérguar o Paguiar).

Meni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligjl i zbatueshiim dg tE jeté Sipas Nenjt 40 1o Ligit Mr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik & Repulilikes
se Kosovis, | ndryshuar dhe plotsuar me ligiin Ny, 04/L-237, ligiin Ne. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 0651007
Pér qéshities g nuk mbulohen me dispozita 18 kontreatés, zhatahen ligiee 02 fugi ne Kosove, Juridiksiom oo
6 jet givkata pérkatése né Prishiing,

Meni 3 Cmimi

31 Cmimi total | kontratés do 1@ JElE: 5,988.00€: [Pesﬁmiﬁ!'&nandq!ndetetﬂhjet&maahta dhe
00/M100E).

3.2 Cmimi i pérmendur né MNenin 0 mé sipdr duhet 1t JelE e vermja pagest g¢ Autorine Kontraktues i ko
borsh Operatorit Ekonomik sipias kontratds. Af dulwes W jetd i prerd dhe 2 mos i nénshirohet nodrvshimewy

RIS ekzekutimit ¥ kontrates (@ PErjashtim 18 cmimeve 1o ityre artikujve gf i nanshtrohen ndrvehimir 1@
§rumil sipas berzfs pErkatése, nese aplikohet).

! DOF - Delyra & Dérguar @ Paguar- Incaterms 2010 Oda Exsnamike Ndékombatare



Meni 4 Pagesai
4.1 Pagesa do 1 bihet né Ero.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén o detyrimeve pas pranimit & furnizimeve nga ana o
PErsonit te autorizuar-zyrtarit t pranimit.
[Autoriteti Kontrakoves do 1@ pagimj secilén shune detyrimeve pas pranimic 18 secilds derpesd]

4.2 Pajesat ¢ detyrimeve Sipas e Fature b8 10shmsr ngn Operaton Ekonomik duber s paguhel brenddn jo me sl se
30 ditsh nga data né 1& cilin kevkedn ¢ pramueshme pér pagest shie regjisarar nga depatament pérkaiés. Buly ¢
PrEesss do 1 jets datm nd t citen debitoher Hogarin ¢ imstitucienit. Kerkesa pér pagest nuk do W jetd ¢ pranvesime
nifee nul pletssohen nj# age me shumsd ngs kerkesat thelbisore,

Neni 5 Marrcéveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operator! Ekonomik sshie pergiegies pér & glithe detyrime: dhe tiksar ng pérputhje me Ligjin ¢
Republikés s& Kosovis.

Meni 6 Kualitet

6.| Kualiteli | firmizimeve duhet ng o gfithe aspekiet & plotesaj specifikimer teknike e parashiruar: pe
Dosjen e Tenderit.

Neni 7T Garancloni
2.1 Garencioni do t8 mbetet valid PE, pas pranimit (& [fwizimeve]
Neni § Vanesat né ekzekutim

i Uk arrin r dorézoie ndomié ose 1@ Btk maita
brenda limiteve kohore 13 specifikeara nd kontraté,  Autoritet Keontraktues, pa njoftim eyrn’ dhe pa
paragivkim ndaj kompensimeve Ljera t& ti] sipas kontratés, do 12 ketd o drejié, pér secilén dip g kalon
ndieimjet skadimit 6 periudhes se kontrates dhe detés akeuale 1 perfundimit, ' marre démet e likuidunr 1
barabarts me 0,25% né dité 18 vierss s furnizimeve 18 pa doréemma derl o e maksimum prej 10 %,
vierds totale 18 kontrsatés.

8.1 Nise Operatori Ekonomik me PErgjeaidsing o (i

Meni & Inspektimi dhe testimi

L1 Autoritet: kontraktues do tf ket @ digje q here pas here & inspektojé, kontrolloje, mase dhe L5t
komponentét, materialer, dhe mjeshiéring, dhe (@ kontrolloj pérparimin e plrgatities, fbrikimit apo
prodiimic t& ¢fargdo artikulli ge Pergatitet, fabrikoher ose prodhohel PEr U'u dordmar gipas kontratés, né
MEAYTE o 18 plircakitof® mése komponentét, materinlet dhe mjeshtéria kang ¢ilésing dhe sasing o KEikur.

Meat 14 Nen-lkontraltimi

0.1 Njg nénkonteatd do re Jetd g viefkhime veldm nse Eshie jé marrEveshic me shkrim me @ cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj# piese 18 kontratss se tij njé pale 1# tretd. Operatori Ekonomik
Chuk duihet 18 nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Awtoriteti Kontraktues. Autoriten
Kontrakiuss do 1@ njoftojé Operatorin Ekonomik per vendimin e 10j brenda § dittve Mga mirme e njoftimir,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk lzshalet autorizimi.

Meni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontra Kiwes

LT Aworiteti kontraktues munder He. pass i japé Operdlorit Ekonomik shints & paralaimerim, 1w
nilérprest kontraten ps ndonjérin nga raster ni vijim: a} Kur operatori ckonomik muk arvin 71 realizod
obligimet ¢ veta sipas kontratés; b) Déshton ne ekzekitimin e kontratés a8 afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetiy wontraktues; d} Ia jep dikujt kanteatén Bpo nEnkontral¥n pa aiorizim ngo
autoriteli kontrakiues; ). Falimenton: £). Eshté dénuar g € givkal per njé shkelje qo ky g me
giellie profesionale, pérmes niE givkimi q¥ ka fuging e res-iudikara; g) Cperatorl ekonomik i gsh
nEnshtruar nj€ giykimi q@ ka forcgn o res Judizaig pBr masherim, korrupsion, perfshirje ne ndioié
organizat® kriminale ase ndonjé aktivitet tjewy ilegal g& i dEmton interespy o pErgjithalme fnanciare: 1)
shager ndonjé panfidsi et ligjore G i pengon cealizimin s kantratds



Neni 12 Ndérpreeja e Kontratis nga Operatori Ekonomil:

121 Opermton Ekomemik, Pasl e kn paralaimenar Autoritetin Koatruktises 14 i Paragrakishl, moang o T press
kontratén nese Autoritet kontrakiues: 3y Muk arn 1l paguaiE Operntorin Ekoaomik shigméy GEshubiel i paguhet brenda
Perrudles s saketswar e kontrase; b) vazldimishy puk irin 4'7 plolds s oblgimet ¢ vela mne kowiralE; ¢} si resmlial i
foreés madhore, Orperatori Ekonomik muk gslys nE glendie per ¢ kryer nje Piese meateriale 18 konras e
mé shumé se 180 dite, Per arsye q& nuk jang spacifikear 08 konrrate pee Q¢ nuk | atribuchen 1@ Operatorii
Ekonaan k.

Meni 13 Lgjidhja e masinarriveshjeve me proceduré givgisore

131 MNese nuk nyund te arrihet zgjidhie brenda 10 dittsh nga Fllimi i proceduris migiEsope PEr Epidie g
smarreveshjes, secily pale mund ge kifrkaje ose vendin nga giyad, tee vendim arhitrmi,

Menl 14 Komuniking

M0 Cdo kemunikim me shlrim na lidhje me kéte Kontrage ndérmjel  Autoritetit Kontraktues diy
Uperatorit Ekonomik duhet Jap Titullin e kontratgs dhe Bumrin i identifikimit, dhe duher 18 dérgohet me
PostE, faks, e-mail ose me dorg,

E hartuar ng ginhen I.E'.irqq.ujz nE tri origjinale, dy oFigiinale por Autoritetin Kontraktues dhe i origjinal
per Operatorin Ekonomik

Pér Operatorin Ekonomik Pir Autorlietin Kontrpkiues

Enmri: Sndri Mirs Eneri: Shefket Koxha _l
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? Gjuha do 8 jets giuha & Perdorur nga tenderuesi na tenderin o B,



